
 

 
 
 

 
Kuvendi i Komunës 

Nr. 001/07 

Datë: 22.02.2010 

Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale, (LVL) Nr. 03/L-040,neni 53, Statutit të 

Komunës së Junikut neni 35, Kuvendi Komunal në Junik  në mbledhjen e mbajtur me 

22.02.2010, mori këtë: 

 

VENDIM 

Për Formimin e Komitetit për Komunitete 
 

Neni 1 

Me këtë vendim formohet Komiteti për Komunitete në Komunën e Junikut me këtë 

përbërje:  

 

1. Mullah Hysni Hoxha-anëtarë,subjekt nga Bashkësia Islame 

2. Ali Kasumi-anëtarë,subjekti politik AKR 

3. Beqë Knushi-anëtarë, subjekti politik LDD 

4. Ismet Kuqi-anëtarë, subjekti politik LDK 

5. Ibish Krasniqi-anëtarë, subjekti politik PDK 

 

Neni 2 

Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale, (LVL) Nr. 03/L-040, neni 53.1, Komitetit për 

Komunitete përfshin në radhët e veta shumicën e thjesht nga anëtarët e  Kuvendit 

Komunal. 

 

Neni 3 

Çdo Komunitet që jeton në Komunë përfaqësohet nga më së paku një përfaqësues në 

Komitetin për Komunitete. 

Neni 4 

Komiteti i Komuniteteve është përgjegjës për shqyrtimin e përputhshmërisë së 

autoriteteve Komunale me Ligjin në zbatim dhe për shqyrtimin e të gjitha politikave 

Komunale, praktikave dhe aktiviteteve për tu siguruar se të drejtat dhe interesat e 

komuniteteve respektohen plotësisht. 

 

Neni 5 
 

Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Kryesuesi i Kuvendit  dhe Udhëheqësja e 

personelit në Komunën e Junikut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KUVENDI KOMUNAL – SKUPŠTINA OPŠTINE - MUNICIPALITY  ASSEMBLY                 

JUNIK 



 

Neni 6 

Ky  vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit. 

 

Me këtë vendim njoftohen: 

 

 Anëtarët e Komitetit për Komunitete, 

 Drejtori për Ekonomi Buxhet dhe Financa, 

 Arkiva. 

 

 

                                                                                            Kryesuesi i Kuvendit 

                                                                                                        z. Sinan Gacaferi 

                                                                                                      

                                                                                                      ___________________ 

 


